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Polscy naukowcy i przedsiębiorcy mogą składać wnioski w 15
międzynarodowych programach, w których uczestniczy Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Na
dofinansowanie projektów z Polski NCBR przeznaczył ponad 8 mln euro.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju uczestniczy w realizacji międzynarodowych programów badań
naukowych i prac rozwojowych, w tym programów współfinansowanych ze środków zagranicznych.
Należą do nich programy europejskie, takie jak m.in. EUREKA czy ERANET, program
Polsko–Norweska Współpraca Badawcza, program współpracy państw Grupy Wyszehradzkiej
z Japonią, programy bilateralne oraz programy w ramach tzw. współpracy sieciowej, np. Inicjatywa
Cornet.

 

Jednostki naukowe i przedsiębiorcy (lub konsorcja) z Polski biorą udział w międzynarodowych
konkursach aplikując bezpośrednio w ramach poszczególnych programów, najczęściej poprzez
elektroniczny system naboru wniosków. Dofinansowanie z NCBR otrzymują projekty najlepiej
ocenione w danym konkursie, które znajdą się na międzynarodowej liście rekomendowanych do
finansowania.

 

Nabory trwające obecnie w 15 programach dotyczą różnych dziedzin, m.in. technologii
materiałowych, morskich, inteligentnych sieci wysokoenergetycznych, surowców nieenergetycznych,
nanomedycyny, onkologii, neurologii oraz zrównoważonego rolnictwa. Ponad połowa z nich zakończy
się w marcu – najwcześniej w programach EuroNanoMed II (3 marca), ERA-NET FACCE SURPLUS
(4 marca) oraz EUROSTARS 2 (5 marca). Ostatni z obecnie ogłoszonych naborów zakończy się 9
czerwca w programie M-ERA.Net poświęconym technologiom materiałowym.

 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: www.ncb.gov.pl

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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